a terceiros em razâo da execuçáo do contrato, e náo excluirá nem reduzirá essa
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante.

11 . ESTIIIATTVA DO VALOR

O valor total da contratação, conforme a planilha de preços do SINAPI, é de R$
275.818,67 (duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e sete
centavos).

12. GAR.âITTIA§

A contratada se responsabiliza por quaisquer danos causados à contratante,
decor:entes de má execução dos senriços, uso inadequado de materiaís, danos ao patrimônio
público, inobservância das especificaçôes estabelecidas no objeto contratual ou qualquer